INDICAÇÃO Nº 1924 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a retirada dos veículos abandonados no início da Rua Alvarenga Peixoto, no bairro São José, próximo ao Posto do Agenor.

JUSTIFICATIVA

Moradores trazem a demanda porque o trecho é ponto de depósito de diversos carros abandonados, e especialmente pela localização da área ser de alagamento durante as fortes chuvas, tais veículos têm causado grande transtorno a estes moradores.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2019.

	Prof.ª Mariléia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

27 de agosto de 2019
)